КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

РЕШЕНИЕ
23 сентября 2016 г. пгт Красногвардейское № 398 - 1

О  даче  согласия  на  принятие
земельных участков в муниципальную
собственность  муниципального
образования  Красногвардейский
район Республики Крым

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от
08.08.2014 года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,  Положением  о
порядке  управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью  муниципального
образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым,  утвержденного  решением
Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11.04.2016 года №320-1, на основании
представления Администрации Красногвардейского района Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым р е ш и л:

1.  Дать  согласие  на  принятие  из  муниципальной  собственности
Александровского  сельского  поселения  Красногвардейского  района  Республики
Крым  в  собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым земельного участка площадью 44557 кв.м.,  расположенного по
адресу: с. Александровка, ул. Школьная, 58.

2.Дать  согласие  на  принятие  из  муниципальной  собственности  Амурского
сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым в собственность
муниципального  образования  Красногвардейский  район  Республики  Крым
земельного участка площадью 15171 кв.м., расположенного по адресу: с. Амурское,
пер. Шевченко, 5.

3.  Дать  согласие  на  принятие  из  муниципальной  собственности
Восходненского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
в  собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым:

-земельного  участка  площадью  21347  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Восход, ул. Переверзева, 1;

-земельного  участка  площадью  11762  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Восход, ул. Гагарина, 2;

- земельного участка площадью 37438 кв.м., расположенного по адресу: с.
Климово, ул. Гагарина, 27а.

4.  Дать  согласие  на  принятие  из  муниципальной  собственности
Калининского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
в  собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым:

-  земельного  участка  площадью  17153  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Калинино, ул. Колхозная, 10;

-  земельного  участка  площадью  9188  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Калинино, ул. Колхозная, 9.

5.  Дать  согласие  на  принятие  из  муниципальной  собственности
Клепининского  сельского  поселения  Красногвардейского  района  Республики
Крым в  собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым:

-  земельного  участка  площадью  20082  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Карповка, ул. Школьная, 1;

-  земельного  участка  площадью 17136  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Клепинино, Октябрьский массив, 7;

-  земельного  участка  площадью 11309  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Клепинино, Октябрьский массив, 20.

6.  Дать  согласие  на  принятие  из  муниципальной  собственности
Котельниковского сельского поселения Красногвардейского района Республики
Крым в  собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым:

- земельного участка площадью 20075 кв.м., расположенного по адресу: с.
Котельниково, ул. Московская, 11;

- земельного участка площадью 6189 кв.м.,  расположенного по адресу: с.
Дубровское, ул. Школьная, 2.

7.  Дать  согласие  на  принятие  из  муниципальной  собственности
Красногвардейского сельского поселения Красногвардейского района Республики
Крым в  собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым:

 -земельного участка площадью 23842 кв.м., расположенного по адресу: пгт
Красногвардейское, ул. им. Б. Хмельницкого, 76;

- земельного участка площадью 26431 кв.м., расположенного по адресу: пгт
Красногвардейское, ул. Энгельса, 1;

- земельного участка площадью 1046 кв.м., расположенного по адресу: пгт
Красногвардейское, ул. Киевская, 35;

- земельного участка площадью 10786 кв.м., расположенного по адресу: пгт
Красногвардейское, ул.50 лет Октября, 7;

- земельного участка площадью 4536 кв.м., расположенного по адресу: пгт
Красногвардейское, ул. Чкалова, 22;

2

- земельного участка площадью 9543 кв.м., расположенного по адресу: пгт
Красногвардейское, ул. 60 лет Октября, 24;

- земельного участка площадью 7164 кв.м., расположенного по адресу: пгт
Красногвардейское, ул. Спортивная, 121;

- земельного участка площадью 3755 кв.м., расположенного по адресу: пгт
Красногвардейское, ул. им. Ленина, 4.

8. Дать согласие на принятие из муниципальной собственности Ленинского
сельского  поселения  Красногвардейского  района  Республики  Крым  в
собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым земельного участка площадью 15092 кв.м., расположенного по
адресу: с. Ленинского, ул. Октябрьская, 45А.

9.  Дать  согласие  на  принятие  из  муниципальной  собственности
Марьяновского  сельского  поселения  Красногвардейского  района  Республики
Крым в  собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым:

-  земельного  участка  площадью  13997  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Марьяновка, ул. 77 Дивизии, 8;

-  земельного  участка  площадью 16680  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Марьяновка, ул. 77 Дивизии, 1.

10.  Дать  согласие  на  принятие  из  муниципальной  собственности
Новопокровского  сельского  поселения  Красногвардейского  района  Республики
Крым в  собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым:

-земельного  участка  площадью  18843  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Мускатное, ул. 50 лет Октября, 1а;

-земельного  участка  площадью  7944  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Мускатное, ул. 50 лет Октября, 46;

 -земельного  участка  площадью 41821  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Новопокровка, ул. Ленина, 54;

-земельного  участка  площадью  6011  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Новопокровка, ул. Ленина, 37А.

11. Дать  согласие  на  принятие  из  муниципальной  собственности
Пятихатского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым
в  собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым земельного участка площадью 17169 кв.м., расположенного по
адресу: с. Пятихатка, ул. Ленина, 1.

12.  Дать  согласие  на  принятие  из  муниципальной  собственности
Ровновского сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым в
собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым:

-  земельного  участка  площадью  13221  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Ровное, ул. Центральная, 4;

-  земельного  участка  площадью  6873  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Ровное, ул. Центральная, 2;

3

-  земельного  участка  площадью 20504  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Некрасово, ул. Школьная, 1;

-  земельного  участка  площадью  7480  кв.м.,  расположенного  по  адресу:
с.Молочное, ул. Центральная, 1.

13. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

14. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым,
Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ

4